
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

생활지원과 19,005,778 16,026,318 2,979,460

국         12,396,427

시          2,399,667

군          4,209,684

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 11,741,944 12,324,526 △582,582

국          9,299,201

시          1,178,388

군          1,264,355

국민기초생활보장사업 10,164,783 11,079,487 △914,704

국          8,095,108

시          1,007,186

군          1,062,489

생계급여 7,800,000 8,375,000 △575,000

국          6,240,000

시            780,000

군            780,000

301 일반보상금 7,800,000 8,375,000 △575,000

국          6,240,000

시            780,000

군            780,000

01 사회보장적수혜금 7,800,000 8,375,000 △575,000

  ◎생계급여             7,800,000

    ○일반수급자             6,864,000  6,864,000,000원

국          5,491,200

시            686,400

군            686,400

    ○시설수급자               936,000  936,000,000원

국            748,800

시             93,600

군             93,600

주거급여 1,599,360 1,769,062 △169,702

국          1,279,488

시            159,936

군            159,936

301 일반보상금 1,533,360 1,709,062 △175,702

국          1,226,688

시            153,336

군            153,336

01 사회보장적수혜금 1,533,360 1,709,062 △175,702

  ◎기초생활보장 주거급여             1,533,360  1,533,360,000원

국          1,226,688

시            153,336

군            153,336

402 민간자본이전 66,000 60,000 6,000

국             52,800

시              6,600

군              6,600
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부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간대행사업비 66,000 60,000 6,000

  ◎주거현물급여(집수리사업)
               66,000      1,650,000원*40가구

국             52,800

시              6,600

군              6,600

교육급여 375,000 432,562 △57,562

국            300,000

시             37,500

군             37,500

301 일반보상금 375,000 432,562 △57,562

국            300,000

시             37,500

군             37,500

01 사회보장적수혜금 375,000 432,562 △57,562

  ◎기초생활보장 교육급여               375,000

    ○입학금 및 수업료               287,280  287,280,000원

국            229,824

시             28,728

군             28,728

    ○교과서대(부교재비)                32,205  113,000원*285명

국             25,764

시              3,220

군              3,221

    ○부교재비                17,680  34,000원*520명

국             14,144

시              1,768

군              1,768

    ○학용품비                37,835  47,000원*805명

국             30,268

시              3,784

군              3,783

해산장제급여 68,750 58,750 10,000

국             55,000

시              6,875

군              6,875

301 일반보상금 68,750 58,750 10,000

국             55,000

시              6,875

군              6,875

01 사회보장적수혜금 68,750 58,750 10,000

  ◎기초생활보장 해산, 장제급여                68,750

    ○해산급여                 2,500  500,000원*5명

국              2,000

시                250

군                250

    ○장제급여                66,250  66,250,000원

국             53,000
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부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              6,625

군              6,625

기초생활수급자 정부양곡할인지원 37,620 0 37,620

국             37,620

301 일반보상금 37,620 0 37,620

국             37,620

01 사회보장적수혜금 37,620 0 37,620

  ◎기초생활수급자 정부양곡할인 지원
               37,620      37,620,000원

국             37,620

차상위계층 양곡할인지원 53,750 13,500 40,250

국             43,000

시              5,375

군              5,375

301 일반보상금 53,750 13,500 40,250

국             43,000

시              5,375

군              5,375

01 사회보장적수혜금 53,750 13,500 40,250

  ◎차상위계층 양곡할인지원                53,750  53,750,000원

국             43,000

시              5,375

군              5,375

차상위계층 국민건강보험료 지원 50,400 50,400 0

301 일반보상금 50,400 50,400 0

01 사회보장적수혜금 50,400 50,400 0

  ◎차상위계층 국민건강보험료 지원
               50,400      5,000원*840명*12월

기초생활 보장지원 4,903 10,663 △5,760

201 일반운영비 4,903 10,663 △5,760

01 사무관리비 2,700 8,460 △5,760

  ◎일반수용비                 2,000

    ○복지대상자 각종급여 신청서 서식인쇄
                1,000

    ○복지대상자 관련 홍보물 인쇄
                1,000

  ◎운영수당                   700

    ○기초생활보장위원회 참석수당
                  700

        80원*12,500매

        80원*12,500매

        70,000원*5명*2회

02 공공운영비 2,203 2,203 0

  ◎공공요금 및 제세                 2,203

    ○홍보물등 발송 우편료                 2,203  2,203,000원

긴급복지 175,000 112,750 62,250

국            140,000
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부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             17,500

군             17,500

301 일반보상금 175,000 112,750 62,250

국            140,000

시             17,500

군             17,500

01 사회보장적수혜금 175,000 112,750 62,250

  ◎생계급여                37,030  740,600원*50명

국             29,624

시              3,703

군              3,703

  ◎의료급여               120,000  1,200,000원*100명

국             96,000

시             12,000

군             12,000

  ◎교육급여                13,500  270,000원*50명

국             10,800

시              1,350

군              1,350

  ◎주거급여외                 4,470  4,470,000원

국              3,576

시                447

군                447

저소득층 자활지원 1,577,161 1,245,039 332,122

국          1,204,093

시            171,202

군            201,866

자활지원 1,435,165 965,440 469,725

국          1,098,307

시            153,097

군            183,761

101 인건비 74,000 73,500 500

국             59,200

시              7,400

군              7,400

04 기간제근로자등보수 74,000 73,500 500

  ◎자활사업지원                74,000

    ○근로유지                74,000  74,000,000원

국             59,200

시              7,400

군              7,400

301 일반보상금 1,681 1,800 △119

국              1,345

시                336

10 행사실비보상금 1,681 1,800 △119

  ◎사회적응프로그램                 1,681  1,681,000원

국              1,345

시                336
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부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 174,662 181,559 △6,897

국            114,704

시             29,979

군             29,979

02 민간경상보조 174,662 181,559 △6,897

  ◎지역자활센터 운영비               163,862  163,862,000원

국            114,704

시             24,579

군             24,579

  ◎지역자활센터 종사자처우개선수당
               10,800      900,000원*12월

시              5,400

군              5,400

401 시설비및부대비 31,000 0 31,000

01 시설비 31,000 0 31,000

  ◎지역자활센터 정밀안전진단                11,000

  ◎지역자활센터내부 대수선공사                20,000

  11,000,000원

  20,000,000원

402 민간자본이전 1,153,822 708,581 445,241

국            923,058

시            115,382

군            115,382

02 민간대행사업비 1,153,822 708,581 445,241

  ◎자활근로사업             1,153,822

    ○시장진입               565,372  565,372,000원

국            452,298

시             56,537

군             56,537

    ○사회적일자리               588,450  588,450,000원

국            470,760

시             58,845

군             58,845

희망키움통장사업 33,289 0 33,289

국             26,631

시              3,329

군              3,329

301 일반보상금 33,289 0 33,289

국             26,631

시              3,329

군              3,329

01 사회보장적수혜금 33,289 0 33,289

  ◎희망키움통장사업                33,289  33,289,000원

국             26,631

시              3,329

군              3,329

자활소득공제 30,600 39,485 △8,885

국             24,480

시              3,060
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부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              3,060

301 일반보상금 30,600 39,485 △8,885

국             24,480

시              3,060

군              3,060

01 사회보장적수혜금 30,600 39,485 △8,885

  ◎자활소득공제(자활장려금)                30,600  30,600,000원

국             24,480

시              3,060

군              3,060

가사간병 방문도우미사업 78,107 240,114 △162,007

국             54,675

시             11,716

군             11,716

307 민간이전 78,107 0 78,107

국             54,675

시             11,716

군             11,716

05 민간위탁금 78,107 0 78,107

  ◎가사간병 방문도우미사업                78,107  78,107,000원

국             54,675

시             11,716

군             11,716

사회복지 종합지원(사회복지/취약계층지원) 1,581,191 1,276,181 305,010

국            526,752

시            128,416

군            926,023

주민서비스 전달체계 구축 1,137,636 1,122,497 15,139

국            506,000

시            125,786

군            505,850

지역사회복지협의체 운영 75,000 70,000 5,000

307 민간이전 75,000 70,000 5,000

02 민간경상보조 75,000 70,000 5,000

  ◎지역사회복지협의체 운영비                75,000  75,000,000원

주민생활지원서비스 확충 31,504 52,679 △21,175

101 인건비 8,168 17,863 △9,695

04 기간제근로자등보수 8,168 17,863 △9,695

  ◎주민서비스 민간연계 추진                 8,168

    ○기본급                 4,176

    ○휴일수당                 1,842

    ○급량비                   635

    ○교통비                   635

    ○가족수당                   480

  32,880원*1명*127일

  32,880원*1명*56일

  5,000원*1명*127일

  5,000원*1명*127일
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부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 주민서비스 전달체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      。배우자                   240

      。존·비속                   240

    ○명절휴가비                   400

  40,000원*1명*6월

  20,000원*2명*6월

  400,000원*1명*1회

201 일반운영비 17,736 23,616 △5,880

01 사무관리비 15,912 21,792 △5,880

  ◎일반수용비                15,912

    ○주민복지상담실용 물품구입
                4,032

    ○복지계획서 제작                 3,000

    ○주민서비스 교육용 교재 제작                 5,320

    ○주민복지상담실 정수기 관리
                1,560

    ○재난구호품 구입                 2,000

        28,000원*12개소*12월

  3,000,000원

  5,320,000원

        30,000원*13개소*4분기

  2,000,000원

02 공공운영비 1,824 1,824 0

  ◎공공요금 및 제세                 1,824

    ○상담휴대폰 전화요금                 1,824  76,000원*2대*12월

203 업무추진비 5,600 5,500 100

03 시책추진업무추진비 5,600 5,500 100

  ◎주민서비스 시책추진                 5,600  5,600,000원

서비스연계 활성화 168,560 176,080 △7,520

201 일반운영비 7,000 14,620 △7,620

01 사무관리비 7,000 14,620 △7,620

  ◎일반수용비                 7,000

    ○불우이웃돕기 성품 전달 택배비
                6,000

    ○서비스홍보물 제작                 1,000

        3,000원*2,000포

  100,000원*10개

203 업무추진비 5,500 5,500 0

03 시책추진업무추진비 5,500 5,500 0

  ◎서비스조정 활성화 업무추진                 5,500  5,500,000원

301 일반보상금 136,060 136,060 0

10 행사실비보상금 1,600 1,600 0

  ◎서비스조정 업무추진 회의 참석수당
                1,600      10,000원*40명*4회

12 기타보상금 134,460 134,460 0

  ◎아줌마 가정도우미 실비보상
              134,460      15,000원*36명*249일

307 민간이전 20,000 18,400 1,600

01 의료및구료비 20,000 18,400 1,600

  ◎수급자 맞춤형복지서비스 구호물품
               20,000      80,000원*250명

사회복지 업무보조 공익근무요원 관리 39,000 24,840 14,160
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부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 주민서비스 전달체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             19,500

군             19,500

301 일반보상금 39,000 24,840 14,160

시             19,500

군             19,500

09 공익근무요원보상금 39,000 24,840 14,160

  ◎사회복지업무보조 공익근무요원 중식비
               22,800      22,800,000원

시             11,400

군             11,400

  ◎사회복지업무보조 사회복무요원(신규) 인건비
               16,200      16,200,000원

시              8,100

군              8,100

주민생활서비스 박람회 105,000 116,000 △11,000

301 일반보상금 5,000 6,000 △1,000

10 행사실비보상금 5,000 6,000 △1,000

  ◎주민서비스우수지자체 방문(박람회등)
                5,000      5,000,000원

307 민간이전 100,000 110,000 △10,000

02 민간경상보조 100,000 110,000 △10,000

  ◎주민서비스 박람회               100,000  100,000,000원

지역사회서비스투자사업(바우처지급) 718,572 0 718,572

국            506,000

시            106,286

군            106,286

101 인건비 9,000 0 9,000

국              9,000

04 기간제근로자등보수 9,000 0 9,000

  ◎지역사회서비스 투자사업 인건비
                9,000      9,000,000원

국              9,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국              1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ◎지역사회서비스 투자사업 운영비
                1,000      1,000,000원

국              1,000

307 민간이전 708,572 0 708,572

국            496,000

시            106,286

군            106,286

05 민간위탁금 708,572 0 708,572

  ◎지역사회서비스 투자사업(바우처지급)               708,572

    ○지역선택형 사업               263,000  263,000,000원
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부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 주민서비스 전달체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            184,100

시             39,450

군             39,450

    ○지역개발형 사업               445,572  445,572,000원

국            311,900

시             66,836

군             66,836

자원봉사활성화 137,237 139,134 △1,897

국             20,752

시              2,630

군            113,855

자원봉사센터 운영 44,610 44,078 532

101 인건비 14,002 16,780 △2,778

04 기간제근로자등보수 14,002 16,780 △2,778

  ◎자원봉사센터 운영                14,002

    ○기본급                 7,037

    ○휴일수당                 3,025

    ○급량비                 1,070

    ○교통비                 1,070

    ○가족수당                 1,000

      。배우자                   400

      。존·비속                   600

    ○명절휴가비                   800

  32,880원*1명*214일

  32,880원*1명*92일

  5,000원*1명*214일

  5,000원*1명*214일

  40,000원*1명*10월

  20,000원*3명*10월

  400,000원*1명*2회

201 일반운영비 10,408 10,498 △90

01 사무관리비 9,208 9,298 △90

  ◎일반수용비                 6,808

    ○자원봉사센터 물품구입                 2,400

    ○자원봉사 홍보물 제작                 1,000

    ○자원봉사센터 생수구입                   240

    ○자원봉사자활동 소모품 구입
                3,168

  ◎운영수당                 2,400

    ○자원봉사 소양교육 수당                 1,000

    ○자원봉사운영위원회 회의 참석수당
                1,400

  2,400,000원

  1,000,000원

  5,000원*4통*12월

        26,400원*10종*12월

  1,000,000원

        70,000원*10명*2회

02 공공운영비 1,200 1,200 0

  ◎공공요금 및 제세                 1,200

    ○자원봉사센터 전화요금                 1,200  50,000원*2대*12월

206 재료비 9,000 6,000 3,000

01 재료비 9,000 6,000 3,000

  ◎자원봉사 사랑의집수리 사업추진
                9,000      9,000,000원

301 일반보상금 11,200 10,800 400
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부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 자원봉사활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 2,200 1,800 400

  ◎자원봉사자 세미나 및 워크샵 참석
                1,200

  ◎전국자원봉사자대회 등 참석
                1,000

      100,000원*2명*2일*3회

      100,000원*5명*2일*1회

12 기타보상금 9,000 9,000 0

  ◎자원봉사 도우미(지도자) 활동보상
                9,000      10,000원*15명*60회

자원봉사대회 개최 13,000 15,000 △2,000

201 일반운영비 8,000 6,000 2,000

01 사무관리비 6,400 0 6,400

  ◎일반수용비                 4,100

    ○표창패                 1,200

    ○초청장 발송                   100

    ○현수막 및 상장케이스                   400

    ○홍보물 제작                 2,000

    ○수상자 꽃다발 및 사진현상                   400

  ◎임차료                 2,300

    ○행사관련 대관, 대여료                 2,300

  100,000원*12명

  100,000원

  400,000원

  2,000,000원

  400,000원

  2,300,000원

03 행사운영비 1,600 6,000 △4,400

  ◎자원봉사대회                 1,600

    ○식전행사 공연료                   600

    ○다과준비                 1,000

  600,000원

  1,000,000원

301 일반보상금 5,000 9,000 △4,000

12 기타보상금 5,000 9,000 △4,000

  ◎자원봉사 마일리지제도 우수자 시상                 5,000

    ○200시간 이상 활동자                 5,000  40,000원*125명

자원봉사활성화지원(경상) 44,157 35,644 8,513

국             15,236

군             28,921

101 인건비 44,157 35,644 8,513

국             15,236

군             28,921

04 기간제근로자등보수 44,157 35,644 8,513

  ◎자원봉사교육코디네터                24,158

    ○기본급                10,702  42,300원*253일*1명

국              3,409

군              7,293

    ○휴일수당                 4,738  42,300원*112일*1명

국              2,070

군              2,668

    ○급량비                 1,265  5,000원*253일*1명

국                430
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부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 자원봉사활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                835

    ○교통비                 1,265  5,000원*253일*1명

국                430

군                835

    ○가족수당                 1,200

      。배우자                   480  40,000원*1명*12월

국                163

군                317

      。존비속                   720  20,000원*3명*12월

국                244

군                476

    ○명절휴가비                   800  400,000원*2회*1명

국                272

군                528

    ○퇴직적립급                 2,497  19,969,500/12월*1.5

국                848

군              1,649

    ○국민연금                   899  19,969,500*4.5%

국                305

군                594

    ○건강보험료                   508  19,969,500원*2.54%

국                172

군                336

    ○장기요양보험                    24  507,230원*4.70%

국                  8

군                 16

    ○산재보험료                   260  19,969,500원*1.3%

국                 88

군                172

  ◎ 자원봉사수요공급D/B코디                19,999

    ○기본급                 8,319  32,880원*253일*1명

국              2,828

군              5,491

    ○휴일수당                 3,683  32,880원*112일*1명

국              1,313

군              2,370

    ○급량비                 1,265  5,000원*1명*253일

국                430

군                835

    ○교통비                 1,265  5,000원*253일*1명

국                430

군                835

    ○가족수당                 1,200

      。배우자                   480  40,000원*1명*12월

국                163

군                317

      。존비속                   720  20,000원*3명*12월

국                216

군                504
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부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 자원봉사활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○명절휴가비                   800  400,000원*2회*1명

국                240

군                560

    ○퇴직적립금                 2,067  16,531,200원/12*1.5

국                702

군              1,365

    ○국민연금                   744  16,531,200원*4.5%

국                253

군                491

    ○건강보험료                   420  16,531,200원*2.54%

국                142

군                278

    ○장기요양보험                    21  420,000원*4.78%

국                  7

군                 14

    ○산재보험료                   215  16,531,200원*1.3%

국                 73

군                142

자원봉사센터등록자원봉사자보험료 16,000 11,912 4,088

국              5,516

군             10,484

201 일반운영비 16,000 11,912 4,088

국              5,516

군             10,484

02 공공운영비 16,000 11,912 4,088

  ◎공공요금 및 제세                16,000

    ○자원봉사자 보험료                16,000  2,000원*8,000명

국              5,516

군             10,484

푸드뱅크 운영 7,760 32,500 △24,740

시              2,630

군              5,130

201 일반운영비 5,260 6,000 △740

시              2,630

군              2,630

02 공공운영비 5,260 6,000 △740

  ◎차량선박비                 5,260

    ○푸드뱅크사업 차량                 5,260  5,260,000원

시              2,630

군              2,630

405 자산취득비 2,500 26,500 △24,000

01 자산및물품취득비 2,500 26,500 △24,000

  ◎푸드뱅크 장비지원비                 2,500  2,500,000원

가족자원봉사자 육성 7,610 0 7,610

201 일반운영비 1,770 0 1,770
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부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 자원봉사활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 1,770 0 1,770

  ◎일반수용비                   150

    ○현수막 제작                    80

    ○사진인화등                    70

  ◎운영수당                   620

    ○발맛사지등 강사수당                   620

  ◎임차료                 1,000

  40,000원*2회

  70,000원

  620,000원

  250,000원*2회*2회

206 재료비 2,240 0 2,240

01 재료비 2,240 0 2,240

  ◎가족자원봉사 재료구입                 2,240

    ○ 발맛사지(풋크림)                   840

    ○ 풍선아트 재료비                   200

    ○ 케이크시트 및 기타재료비
                  600

    ○ 사랑의집수리 도배장판                   600

  14,000원*30명*2회

  5,000원*20명*2회

        15,000원*20명*2회

  300,000원*2회

301 일반보상금 3,600 0 3,600

10 행사실비보상금 3,600 0 3,600

  ◎가족자원봉사 참가자보상금
                3,600      10,000원*45명*4회*2기

맞춤형전문자원봉사자 육성 4,100 0 4,100

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ◎일반수용비                   500

    ○사랑나눔실버봉사단 현수막 및 홍보물 등
                  500

  ◎운영수당                 1,500

    ○사랑나눔실버봉사단 동화구연 등 강사료
                1,500

        500,000원

        1,500,000원

206 재료비 2,100 0 2,100

01 재료비 2,100 0 2,100

  ◎맞춤형 전문자원봉사 재료구입                 1,100

    ○풍선아트재료                   500

    ○발맛사지재료                   600

  ◎사랑나눔 실버봉사단 동화구연 재료비
                1,000

  500,000원

  풋그림 등 600,000원

      1,000,000원

행려자 구호 14,550 14,550 0

행려사망자 장제비 및 행려자 여비지원 14,550 14,550 0

301 일반보상금 14,550 14,550 0

01 사회보장적수혜금 14,550 14,550 0

  ◎행려자귀향여비                   600  20,000원*2.5명*12월
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부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 행려자 구호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎행려사망자 가매장지 및 납골당 사용료
                4,000

  ◎행려사망자 장제비 등                 4,450

  ◎행려사망자 신문공고료                 5,500

      800,000원*5명

  4,450,000원

  1,100,000원*5회

종합복지관지원 291,768 0 291,768

종합복지관 기능보강 291,768 0 291,768

401 시설비및부대비 291,768 0 291,768

01 시설비 285,527 0 285,527

  ◎서부종합사회복지관 전기설비 증설 공사                72,087

    ○공사비                68,000

    ○설계비                 4,087

  ◎남부종합사회복지관 리모델링 공사               213,440

    ○공사비               200,000

    ○설계비                13,440

  68,000,000원

  68,000,000원*6.01%

  200,000,000원

  200,000,000원*6.72%

02 감리비 4,801 0 4,801

  ◎서부종합사회복지관 전기설비 증설공사
                1,721

  ◎남부종합사회복지관 리모델링 공사
                3,080

      68,000,000원*2.53%

      200,000,000원*1.54%

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ◎남부종합사회복지관 리모델링 공사
                1,440      200,000,000원*0.72%

고용 촉진 및 안정(사회복지/노동) 3,292,949 211,524 3,081,425

국          2,570,474

시            338,412

군            384,063

고용활성화 및 안정추진 3,292,949 211,524 3,081,425

국          2,570,474

시            338,412

군            384,063

지역실업자직업훈련 56,640 25,524 31,116

국             28,320

시             14,160

군             14,160

301 일반보상금 56,640 25,524 31,116

국             28,320

시             14,160

군             14,160

12 기타보상금 56,640 25,524 31,116

  ◎훈련생 훈련비 및 훈련수당                56,640  56,640,000원

국             28,320

시             14,160

군             14,160

공공근로사업 182,000 182,000 0
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부서: 생활지원과
정책: 고용 촉진 및 안정(사회복지/노동)
단위: 고용활성화 및 안정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             68,175

군            113,825

101 인건비 174,260 174,260 0

시             65,276

군            108,984

04 기간제근로자등보수 174,260 174,260 0

  ◎공공근로사업               174,260  174,260,000원

시             65,276

군            108,984

201 일반운영비 5,140 5,140 0

시              1,925

군              3,215

01 사무관리비 5,140 5,140 0

  ◎일반수용비                 3,180

    ○참여안내 홍보현수막 제작
                2,880        60,000원*12개*4회

시              1,079

군              1,801

    ○공공근로관련 서식 및 유인물 인쇄
                  300        60원*5종*1,000매

시                112

군                188

  ◎운영수당                   280

    ○공공근로사업 추진위원회 참석수당
                  280        70,000원*4명*1회

시                105

군                175

  ◎급량비                 1,680

    ○공공근로 및 실업대책 근무
                1,680        7,000원*1명*20일*12월

시                629

군              1,051

202 여비 2,000 2,000 0

시                749

군              1,251

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ◎관내여비                 2,000  2,000,000원

시                749

군              1,251

206 재료비 600 600 0

시                225

군                375

01 재료비 600 600 0

  ◎공공근로사업 작업도구 및 자재구입
                  600      600,000원

시                225

군                375
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부서: 생활지원과
정책: 고용 촉진 및 안정(사회복지/노동)
단위: 고용활성화 및 안정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

행정기관 청년인턴십 운영 154,308 0 154,308

국             77,154

시             38,577

군             38,577

101 인건비 154,308 0 154,308

국             77,154

시             38,577

군             38,577

04 기간제근로자등보수 154,308 0 154,308

  ◎행정기관 청년 인턴 보수               108,528

    ○기본급               108,528  38,000원*14명*204일

국             54,264

시             27,132

군             27,132

  ◎휴일수당                31,920  38,000원*14명*60일

국             15,960

시              7,980

군              7,980

  ◎사회보험료                13,860  990,000원*14명

국              6,930

시              3,465

군              3,465

희망근로 프로젝트 2,900,001 0 2,900,001

국          2,465,000

시            217,500

군            217,501

101 인건비 1,986,000 0 1,986,000

국          1,688,100

시            148,950

군            148,950

04 기간제근로자등보수 1,986,000 0 1,986,000

  ◎희망근로사업자 인건비             1,986,000  993,000원*500명*4월

국          1,688,100

시            148,950

군            148,950

201 일반운영비 21,960 0 21,960

국             18,666

시              1,647

군              1,647

01 사무관리비 21,960 0 21,960

  ◎일반수용비                19,440

    ○현수막제작                 1,200  1,200,000원

국              1,020

시                 90

군                 90

    ○서식 인쇄                 5,000  5,000,000원

국              4,250

시                375
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부서: 생활지원과
정책: 고용 촉진 및 안정(사회복지/노동)
단위: 고용활성화 및 안정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                375

    ○상품권가맹점 스티커 제작                   960  960,000원

국                816

시                 72

군                 72

    ○상품권가맹점 인증서 제작                   280  280,000원

국                238

시                 21

군                 21

    ○상품권 제작                12,000  12,000,000원

국             10,200

시                900

군                900

  ◎운영수당                   840

    ○희망근로추진 운영위원회 참석수당
                  840        70,000원*3명*4회

국                714

시                 63

군                 63

  ◎급량비                 1,680

    ○희망근로 야간근무자 급식비
                1,680        7,000원*3명*20일*4월

국              1,428

시                126

군                126

202 여비 2,729 0 2,729

국              2,319

시                205

군                205

01 국내여비 2,729 0 2,729

  ◎희망근로사업 추진                 2,729  75,800원*3명*3회*4월

국              2,319

시                205

군                205

206 재료비 889,312 0 889,312

국            755,915

시             66,698

군             66,699

01 재료비 889,312 0 889,312

  ◎희망근로사업               889,312  889,311,200원

국            755,915

시             66,698

군             66,699

국가 보훈 관리 및 지원(사회복지/보훈) 387,940 335,300 52,640

보훈선양사업 활성화 387,940 335,300 52,640

보훈단체 및 국가유공자 지원 387,940 335,300 52,640

201 일반운영비 1,000 500 500
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부서: 생활지원과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원(사회복지/보훈)
단위: 보훈선양사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 1,000 500 500

  ◎일반수용비                 1,000

    ○보훈의달 홍보물 제작                   200

    ○보훈행사 화환구입                   800

  200,000원

  800,000원

301 일반보상금 265,000 274,400 △9,400

01 사회보장적수혜금 235,500 235,500 0

  ◎6.25참전유공자 지원               235,500

    ○명예참전수당               228,000

    ○사망위로금                 7,500

  60,000원*4회*950명

  150,000원*50명

10 행사실비보상금 1,500 18,900 △17,400

  ◎독립유공자                 1,500

    ○삼일절 기념행사  참석자 실비보상
                  750

    ○광복절 기념행사  참석자 실비보상
                  750

        30,000원*25명

        30,000원*25명

12 기타보상금 28,000 20,000 8,000

  ◎유공자 및 불우보훈가족 위문(설,추석)
               28,000      40,000원*350명*2회

307 민간이전 93,140 60,400 32,740

02 민간경상보조 93,140 60,400 32,740

  ◎보훈회원 위안행사                24,000

  ◎독거회원 사랑방 운영비                 2,000

  ◎3.1절 기념행사                 3,300

  ◎남창시장 만세운동 재현행사                11,000

  ◎국가유공자 등 위령제                 6,600

  ◎현충일 국가유공자 등 위문                 6,440

  ◎호국안보 전적지 순례                29,800

  ◎안보결의 범시민대회                10,000

  24,000,000원

  2,000,000원

  3,300,000원

  11,000,000원

  6,600,000원

  6,440,000원

  29,800,000원

  10,000,000원

402 민간자본이전 28,800 0 28,800

01 민간자본보조 28,800 0 28,800

  ◎고엽제전우회 구급차 구입비                27,000

  ◎보훈3단체 컴퓨터 구입                 1,800

  27,000,000원

  1,800,000원

행정운영경비(생활지원과)(기타/기타) 103,392 75,585 27,807

인력운영비(생활지원과) 7,500 7,200 300

인력운영비 7,500 7,200 300

203 업무추진비 7,500 7,200 300

01 기관운영업무추진비 3,300 3,000 300

  ◎국장                 3,300  3,300,000원

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월
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부서: 생활지원과
정책: 행정운영경비(생활지원과)(기타/기타)
단위: 기본경비(생활지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기본경비(생활지원과) 95,892 68,385 27,507

기본경비 95,892 68,385 27,507

201 일반운영비 32,772 13,665 19,107

01 사무관리비 32,772 13,665 19,107

  ◎일반수용비                13,620

  ◎급량비                19,152

  13,620,000원

  19,152,000원

202 여비 63,120 54,720 8,400

01 국내여비 63,120 54,720 8,400

  ◎관내여비                54,720

  ◎관외여비                 8,400

  54,720,000원

  8,400,000원

재무활동(생활지원과)(사회복지/기초생활보장) 1,898,362 1,803,202 95,160

시            754,451

군          1,143,911

내부거래지출(생활지원과) 1,898,362 1,803,202 95,160

시            754,451

군          1,143,911

시설관리공단 운영 1,898,362 1,803,202 95,160

시            754,451

군          1,143,911

309 공기업경상전출금 1,898,362 1,803,202 95,160

시            754,451

군          1,143,911

02 공사ㆍ공단경상전출금 1,898,362 1,803,202 95,160

  ◎시설관리공단 운영             1,898,362  1,898,362,000원

시            754,451

군          1,143,911
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